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RTI REQUEST DETAILS il B
Registration No. : DOPUB/R/E/23/00074 Date of Receipt : 24/05/2023
Type of Receipt : Online Receipt Lar;{g;:f; ;)f English
Name : R. VISHNU Gender : Male
P 18/A1, THIRAVIA KATHAN TEMPLE STREET, PANAGUDI,
TIRUNELVELI DISTRICT, Pin:627109
State : Details not provided Country : India
Phone No. : +91-9543009567 Mobile No. : +91-9543009567
Email : rvishnuguru@reditfmail.com
Status(Rural/Urban) : Urban Education Status :
Is Requester Below Pt?verty No Citizenship Status Indian
Line ? :
Amount Paid : 10) Mode of Payment Payment Gateway |
Does it concern the life or No(Normal) Request Pertains to
Liberty of a Person ? : - |
Respected Sir,

Information Sought :

Please provide the information for the following queries. Thank you. |
1. Which Group A posts in central government civil services are comes |
under Gazetted officer category.
2. Whether Technical officer post in the Department of Atomic energy |
& Department of Space (in Level 11 in the pay matrix -7thc CPC) isa |
Gazetted officer or not?. ‘
3. Is it mandatory to register the promotion of Gazetted officer in '
gazette of India |
4. How the Gazetted officer notification will be delivered to the L

|

|

concerned officers got promoted.

5. Shall the officer in Group A put his signature in green color ink for
attestation without receiving any gazette notification or publishing his
name in gazette? [s it punishable action?

6. Which authority will supply official stamp/seal for the concerned ‘
Gazetted officer. %
7. Whether the Gazetted officer shall make the official stamp/seal by *
himself on his own expenses if the authority do not supply the stamp.
8. Provide the copy of rules/order to be followed by a Gazetted officer
inside and outside of office premises. |
9. What are the roles & responsibilities of Gazetted officer. |
10. What is the procedure for registering the details of Gazetted officer |
in gazette who obtained promotion 7 years ago. ‘
11. Shall a Gazetted officer use green ink signature for official duties or '
is it permitted for attestation only.

|
[ Print H Save ][ Close ] 1
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RTI REQUEST DETAILS B N s
Registration No. : DOPUB/R/E/23/00073 Date of Receipt : 24/05/2023
Type of Receipt : Online Receipt Lar;;g;laug:s:)f English
Name : R.Vishnu Gender : Male
T . lf}/Al, TH'lR'AV_IA IQATHAN TEMPLE STREET., Panagudi,
Tirunelveli district, Pin:627109
State : Details not provided Country : India
Phone No. : +91-9543009567 Mobile No. : +91-9543009567
Email : rvishnuguru@gmail.com
Status(Rural/Urban) : Urban Education Status :
Is Requester Below Poverty No Indian

Citizenship Status

Line ? ¢
Amount Paid : 10) Mode of Payment Payment Gateway
Does it concern the life or No(Normal) Request Pertains to
Liberty of a Person ? : :
Respected Sir,

Information Sought :

Please provide the information for the following queries. Thank you.
1. Which Group A posts in central government civil services are comes
under Gazetted officer category.

2 Whether Technical officer post in the Department of Atomic energy
& Department of Space (in Level 11 in the pay matrix -7thc CPC) is a
Gazetted officer or not?.

3. Is it mandatory to register the promotion of Gazetted officer in
gazette of India

4. How the Gazetted officer notification will be delivered to the
concerned officers got promoted.

5 Shall the officer in Group A put his signature in green color ink for
attestation without receiving any gazette notification or publishing his
name in gazette? Is it punishable action?

6. Which authority will supply official stamp/seal for the concerned
Gazetted officer.

7 Whether the Gazetted officer shall make the official stamp/seal by
himself on his own expenses if the authority do not supply the stamp.
8. Provide the copy of rules/order to be followed by a Gazetted officer
inside and outside of office premises.

9. What are the roles & responsibilities of Gazetted officer.

10. What is the procedure for registering the details of Gazetted officer
in gazette who obtained promotion 7 years ago.

11. Shall a Gazetted officer use green ink signature for official duties
or is it permitted for attestation only.
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RTI REQUEST DETAILS 2o\s |22
Registration No. : DOPUB/R/E/23/00072 Date of Receipt : 24/05/2023 |
Type of Receipt : Online Receipt Lalllig:qa‘;g:sgf English 11
Name : R.Vishnu Gender : Male o
AliesE & lg/A 1, TI—I.IR_AV‘IA K_ATHAN TEMPLE STREET., Panagudi,
Tirunelveli district, Pin:627109
State : Details not provided Country : India

Phone No. :

+91-9543009567 Mobile No. : +91-9543009567

Email : rvishnuguru@gmail.com
Status(Rural/Urban) : Urban Education Status :
Is Requester Below P?verty No Citizenship Status Indian
Line ? : e
Amount Paid : 10) Mode of Payment Payment Gateway
Does it concern the life or No(Normal) Request Pertains toi

Liberty of a Person ? :

Information Sought :

t
|
Respected Sir, l
Please provide the information for the following queries. Thank you s
1. Which Group A posts in central government civil services are comes ’l
under Gazetted officer category. 1
7. Whether Technical officer post in the Department of Atomic energy !
& Department of space (in Level 11 in the pay matrix -7thc¢ CPC) is a ‘
Gazetted officer or not?.

3. Is it mandatory to register the promotion of Gazetted officer in \
gazette of India

4 How the Gazetted officer notification will be delivered to the
concerned officers got promoted.

5 Shall the officer in Group A put his signature in green colour ink for
attestation without receiving any gazette notification or publishing his
name in gazette? Is it punishable action?

6. Which authority will supply official stamp/seal for the concerned
Gazetted officer.

7 Whether the Gazetted officer shall make the official stamp/seal by
himself on his own expenses if the authority do not supply the stamp.
3. Provide the copy of rules/order to be followed by a Gazetted officer
inside and outside of office premises.

9. What are the roles & responsibilities of Gazetted officer.
10. What is the procedure to register the details in gazette for Gazetted
officer obtained promotion 7 ago.

11. Shall a Gazetted officer use green ink signature for official duties
or is it permitted for attestation only.

|
!
3,
|
|
T
|
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RTI REQUEST DETAILS 29\8 |22 |
Registration No. : DOPUB/R/E/23/00071 Date of Receipt : 24/05/2023

Type of Receipt : Online Receipt Lar;;g;;:g:s;)f English ‘

Name : R.Vishnu Gender : Male

Addnesns IS/AI, TH_’IRAYIA KATHAN TEMPLE STREET,, Panagudi,
Tirunelveli district, Pin:627109
State : Details not provided Country : India
Phone No. : +91-9543009567 Mobile No. : +91-9543009567

Email : rvishnuguru@gmail.com

Status(Rural/Urban) : Urban Education Status : Graduate
Is Requester Below P?ver:y No Citizenship Status Indian
Line 7 :
Amount Paid : 10) Mode of Payment Payment Gateway
Does it concern the life or No(Normal) Request Pertains to

Liberty of a Person ? : -
Respected Sir,
Please provide the information for the following queries. Thanking
you.

1. Are all Group A category posts in central government civil services

(CCS) are comes under Gazetted officer category? If not which posts

are not eligible?

2 Whether Technical officer post (in Level 11 in the pay matrix -7th

CPCQ) in the Department of Atomic energy & Department of space is a

Gazetted officer rank or not?.

3. Is it mandatory to register/publish the promotion of Gazetted ofticer

in gazette of India?.

4. How the Gazetted officer notification will be delivered/informed to

the concerned officers who got promotion to gazetted rank?.

5. 1s it permitted for the Group A officer to put his signature in green

colour ink for attestation without receiving any gazette notification or
Information Sought : publishing his name in gazette? Is it punishable action?

6. Shall a Gazetted officer use green ink signature for his official duties

or is it permitted for attestation purpose only?.

7 What should be done, if the Group A officer did not receive Gazetted

officer notification from the concerned office?.

8. Which authority will supply official stamp/seal for the concerned

Gazetted officer?.

9. Is it permitted for the Gazetted officer to make his official

stamp/seal by his own expenses from the local stamp vendors, if the

authority does not supply the stamp?

10. Provide the copy of rules/order to be followed by a Gazetted

officer for delivering his duties inside and outside of his office

premises?.

11. What are the roles & responsibilities of Gazetted officer in CCS?.

12. What are the powers/rights given to Gazetted officer for

implementing the govt orders.

E’_rin_t] [ Save ”Close ]
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RTI REQUEST DETAILS 4\
Registration No. : DOPUB/R/E/23/00070 Date of Receipt : 24/05/2023
... Online Receipt Language of English
Type of Receipt : Request :
Name : R.Vishnu Gender : Male

18/A1, THIRAVIA KATHAN TEMPLE STREET.,, Panagudi,

Address : i clveli district, Pin:627109
State : Details not provided Country : India
Phone No. : +91-9543009567 Mobile No. : +91-9543009567
Email ; rvishnuguru@gmail.com
Status(Rural/Urban) : Urban Education Status : Graduate
Is Requester Below Poverty mef No Citizenship Status Indian
Amount Paid : 10) Mode of Payment Payment Gateway
Does it concern the life or No(Normal) Request Pertains to

Liberty of a Person ? :

Information Sought :

Respected Sir,
Please provide the information for attachment queries.
Thanking you

| Print l Save H"Close ]




Respected Sir,

Please provide the information for the following queries.

1.

Are all Group A category posts in central government civil services (CCS) are comes under
Gazetted officer category? If not which posts are not eligible?

Whether Technical officer post (in Level 11 in the pay matrix -7th CPC) in the Department of
Atomic energy & Department of space is a Gazetted officer rank or not?.

. s it mandatory to register/publish the promotion of Gazetted officer in gazette of India?.

How the Gazetted officer notification will be delivered/informed to the concerned officers
who got promotion to gazetted rank?.

. Is it permitted for the Group A officer to put his signature in green colour ink for attestation

without receiving any gazette notification or publishing his name in gazette? Is it punishable
action?

. Shall a Gazetted officer use green ink signature for his official duties or is it permitted for

attestation purpose only?.

What should be done, if the Group A officer did not receive Gazetted officer notification
from the concerned office?.

_ Which authority will supply official stamp/seal for the concerned Gazetted officer?.

. Is it permitted for the Gazetted officer to make his official stamp/seal by his own expenses

from the local stamp vendors, if the authority does not supply the stamp?

10. Provide the copy of rules/order to be followed by a Gazetted officer for delivering his duties

inside and outside of his office premises?.

11.What are the roles & responsibilities of Gazetted officer in CCS?.

12. What are the powers/rights given to Gazetted officer for implementing the govt orders.
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Department of Publication
Civil Lines, Delhi — 54
Establishment Section
Date: 13.06.2023

Sub: Information under Right to information Act, 2005.

With reference to O&M letter No. O&M/19133-19137/2023 dated 30.05.2023 and
to state that the point wise information is as under.

1. This department is a subordinate office under the Ministry Of Housing and Urban
Affairs and the post of Assistant Controller Admin. / Business in this Department are the
Gazetted post in Group ‘B’.

For the Post of Gazetted Officer other than Department Of Publication, Their
HOD/Concerned Authority decides themselves after the approval of Competent
Authority.

2. Does not relates to Department Of Publication.

3. Yes.

4. Does not relates to Department Of Publication and may concern to the UPSC.
5. Does not relates to Department Of Publication and may concern to the UPSC.

6. Concern Authority / Ministry / Department will supply Official Stamp / Seal for
Gazetied Officer.

7. in this Department Gazetted Officer shall not be make Official Stamp.

8. Does not relates to Department Of Publication.

9. Does not relates to Department Of Publication.

10. Does not relates to Department Of Publication.

11. Does not relates to Department Of Publication. .

12. Does not relates to Department Of Publication. /?z;:é/:ﬁ
(Anita)
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AT F<anT</Govt. of India

T4 AT /Department of Publication
forfarer @g, f&=<ft/Civil Lines, Delhi-110054
Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@nic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 /9689 /3761 /3762 / 3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.
File No. O&M/19133/23 Dated: 14/06/2023

To

Sh. R. Vishnu,

18/A1, Thiravia Kathan Temple Street,
Panagudi, Tirunelveli District,

Pin- 627109

Sub:- Information under the Right to Information Act, 2005.

Sir,
With reference to your online RTI request registration no. DOPUB/R/E/23/00074 dated
24/05/2023, it is informed that point wise reply of the information sought by you is as under:-

1. This Department is a subordinate office under the Ministry of Housing and Urban
Affairs and the post of Assistant Controller Admn./Business in this Department are the
Gazetted post in Group ‘B’. For the Post of Gazetted officer other than Department of
Publication, their HOD/Concerned Authority decides themselves after the approval of
Competent Authority.

Does not relate to Department of Publication.

Yes.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

Concern Authority/Ministry/Department will supply Official Stamp/Seal for Gazetted
Officer.

In this Department concern authority supply the official stamp to gazetted officer.

Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

10 Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

11. Does not relate to Department of Publication.

ARl el
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In case you are not satisfied with the reply furnished, you may file first appeal before
the First Appellate Authority of this office i.e. Sh. G.P. Sarkar, Controller of Publication, Civil
Lines, Delhi -110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this
reply.

Yours faithfully

(Lucy Jyoti Beck)
Central Public Information Officer
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T g1/ Govt. of India

19 fa9TT/Department of Publication
3= srg=, f==1/Civil Lines, Delhi-110054

Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@nic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 /9689 / 3761 /3762 / 3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.

File No. O&M/19134/23 Dated: 14/06/2023

To

Sh. R. Vishnu,

18/A1,

Thiravia Kathan Temple Street,

Panagudi, Tirunelveli District,
Pin- 627109

Sub:-

Sir,

Information under the Right to Information Act, 2005.

With reference to your online RTI request registration no. DOPUB/R/E/23/00073 dated

24/05/2023, it is informed that point wise reply of the information sought by you is as under:-

1.

SNk w

=S e

This Department is a subordinate office under the Ministry of Housing and Urban
Affairs and the post of Assistant Controller Admn./Business in this Department are the
Gazetted post in Group ‘B’. For the Post of Gazetted officer other than Department of
Publication, their HOD/Concerned Authority decides themselves after the approval of
Competent Authority.

Does not relate to Department of Publication.

Yes.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

Concern Authority/Ministry/Department will supply Official Stamp/Seal for Gazetted
Officer.

In this Department concern authority supply the official stamp to gazetted officer.

Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

. Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.
. Does not relate to Department of Publication.

In case you are not satisfied with the reply furnished, you may file first appeal before

the First Appellate Authority of this office i.e. Sh. G.P. Sarkar, Controller of Publication, Civil
Lines, Delhi -110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this

reply.

Yours faithfully

o,

(Lucy Jyoti Ba(i
Central Public Information Officer
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AL 94ah1%/Govt. of India

YT fa9TT/Department of Publication
fafae s, fR==f1/Civil Lines, Delhi-110054

Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@nic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 /9689 / 3761 /3762 / 3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.
File No. O&M/19135/23 Dated: 14/06/2023

To

Sh. R. Vishnu,

18/A1, Thiravia Kathan Temple Street,
Panagudi, Tirunelveli District,

Pin- 627109

Sub:- Information under the Right to Information Act, 2005.

Sir,
With reference to your online RTI request registration no. DOPUB/R/E/23/00072 dated
24/05/2023, it is informed that point wise reply of the information sought by you is as under:-

1. This Department is a subordinate office under the Ministry of Housing and Urban
Affairs and the post of Assistant Controller Admn./Business in this Department are the
Gazetted post in Group ‘B’. For the Post of Gazetted officer other than Department of
Publication, their HOD/Concerned Authority decides themselves after the approval of
Competent Authority.

Does not relate to Department of Publication.

Yes.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

Concern Authority/Ministry/Department will supply Official Stamp/Seal for Gazetted
Officer.

In this Department concern authority supply the official stamp to gazetted officer.

Does not relate to Department of Publication.

. Does not relate to Department of Publication.

10. Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

11. Does not relate to Department of Publication.

© o0 N

In case you are not satisfied with the reply furnished, you may file first appeal before
the First Appellate Authority of this office i.e. Sh. G.P. Sarkar, Controller of Publication, Civil
Lines, Delhi -110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this
reply.

Yours faithfully

(Lucy".TY(Tﬁ“B?ék)

Central Public Information Officer
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HILd 94a1/Govt. of India

T fa9TRT/Department of Publication
farfa=r smgm, fe==f1/Civil Lines, Delhi-110054

Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@nic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 /9689 /3761 /3762 /3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.

File No. O&M/19136/23 Dated: 14/06/2023

To

Sh. R. Vishnu,

18/A1,

Thiravia Kathan Temple Street,

Panagudi, Tirunelveli District,
Pin- 627109

Sub:-

Sir,

Information under the Right to Information Act, 2005.

With reference to your online RTI request registration no. DOPUB/R/E/23/00071 dated

24/05/2023, it is informed that point wise reply of the information sought by you is as under:-

00 AN LA LB e

9

10.
1.
12.

Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

Yes.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.
Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.
Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

Concern Authority/Ministry/Department will supply Official Stamp/Seal for Gazetted
Officer

In this Department concern authority supply the official stamp to gazetted officer.
Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

In case you are not satisfied with the reply furnished, you may file first appeal before

the First Appellate Authority of this office i.e. Sh. G.P. Sarkar, Controller of Publication, Civil
Lines, Delhi -110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this

reply.

Yours faithfully

\

(Lucy Jyoti Beck)
Central Public Information Officer
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ATLT 9n14/Govt. of India

s=Ter AT/ Department of Publication
fafa= wrg=m, fR==11/Civil Lines, Delhi-110054

Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@hnic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 /9689 /3761 /3762 / 3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.
File No. O&M/19137/23 Dated: 14/06/2023

To

Sh. R. Vishnu,

18/A1, Thiravia Kathan Temple Street,
Panagudi, Tirunelveli District,

Pin- 627109

Sub:- Information under the Right to Information Act, 2005.

Sir,
With reference to your online RTI request registration no. DOPUB/R/E/23/00070 dated
24/05/2023, it is informed that point wise reply of the information sought by you is as under:-

Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

Yes.

Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.
Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.
Does not relate to Department of Publication.

Does not relate to Department of Publication.

Concern Authority/Ministry/Department will supply Official Stamp/Seal for Gazetted
Officer

9. In this Department concern authority supply the official stamp to gazetted officer.
10. Does not relate to Department of Publication.

11. Does not relate to Department of Publication.

12. Does not relate to Department of Publication and may concern to the UPSC.

PN U A LN~

In case you are not satisfied with the reply furnished, you may file first appeal before
the First Appellate Authority of this office i.e. Sh. G.P. Sarkar, Controller of Publication, Civil
Lines, Delhi -110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this
reply.

Yours faithfully

—

(Lucy Jyoti Beck)
Central Public Information Officer
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